
Per savaitę aktyvių COVID-19 protrūkių šalyje išaugo trečdaliu

Daugiau nei du mėnesius nuosekliai žemyn lūžusi koronavirusinės infekcijos
(COVID-19 ligos) protrūkių kreivė jau trečią savaitę iš eilės, augant protrūkių
skaičiui, kyla. Praėjusią savaitę aktyvių COVID-19 protrūkių fiksuota trečdaliu
daugiau nei savaitę prieš tai, rodo Nacionalinio visuomenės sveikatos centro
(NVSC) epidemiologinių tyrimų metu surinkti duomenys.

Pasak NVSC specialistų, nepalankias epidemiologines tendencijas lemia delta atmainos
plitimas bei  išaugęs žmonių mobilumas.

„Pagreitį įgavęs delta atmainos plitimas, svariai išaugęs mobilumas ir aktyvesnis tarpusavio
bendravimas – pagrindiniai veiksniai, lemiantys, kad dar neprasidėjus rudeniui turime
grėsmingą epidemiologinę situaciją. Jau dabar aišku, kad ruduo nebus lengvas, tad delsti dėl
skiepijimosi prabangos nebeturime. Raginu visus, kurie dar nepasiskiepijo, nerizikuoti savo
ir savo artimųjų sveikata. Nesuteikime progų virusui paralyžiuoti visų mūsų gyvenimų“, –
sako NVSC Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus vedėja Giedrė Aleksienė, laikinai vykdanti
direktoriaus funkcijas.

Didžiausias augimas – maisto pramonės sektoriuje

Praėjusią savaitę dvigubai daugiau protrūkių, lyginant su laikotarpiu prieš tai, specialistai
fiksavo maisto pramonės sektoriuje. Registruota 16 aktyvių protrūkių, kai 30-ąją metų
savaitę jų buvo aštuoni.

Taip pat stebimas ir svarus aktyvių protrūkių augimas statybų sektoriuje, kur praėjusią
savaitę registruoti keturi aktyvūs protrūkiai, kai savaitę prieš tai jų specialistai buvo
užfiksavę dvigubai mažiau – du protrūkius.

Tuo metu, gamybos sektoriuje jau antrą savaitę iš eilės fiksuotas 40 proc. siekiantis aktyvių
protrūkių augimas. Praėjusią savaitę jų registruota 14, kai 30-ąją metų savaitę – dešimt.

Baldų gamybos, paslaugų įmonėse taip pat praėjusią savaitę fiksuotas aktyvių protrūkių
skaičiaus augimas, tačiau jis nebuvo žymus. Praėjusią savaitę šiose srityse registruota po
keturis aktyvius COVID-19 ligos protrūkius.

Taip pat praėjusią savaitę registruoti trys protrūkiai vaikų stovyklose. Ankstesniais
laikotarpiais protrūkių žemėlapyje tokių tendencijų nefiksuota.

Tuo metu, prekybos įmonėse bei socialines paslaugas teikiančiose įstaigose praėjusią savaitę



Per savaitę aktyvių COVID-19 protrūkių šalyje išaugo trečdaliu

aktyvių protrūkių skaičius nesikeitė. Atitinkamai registruoti penki ir du aktyvūs protrūkiai,
kaip ir 30-ąją metų savaitę.

Vienintelė sritis, kur praėjusią savaitę registruotų COVID-19 protrūkių sumažėjo – logistikos
ir transporto sektorius. Praėjusią savaitę tokiose įmonėse registruoti du aktyvūs protrūkiai,
prieš savaitę jų specialistai stebėjo tris.

Bendrai praėjusios savaitės pabaigoje Lietuvoje fiksuoti 73 aktyvūs COVID-19 ligos
protrūkiai. Tuo metu, 30-ąją metų savaitę – 55, 29-ąją metų savaitę – 29, 28-ąją metų savaitę
– 16 aktyvių COVID-19 ligos protrūkių, 27-ąją ir 26-ąją metų savaites – po 18 aktyvių
protrūkių.

NVSC primena, kad protrūkis – tai staigus užkrečiamųjų ligų išplitimas, apėmęs riboto
skaičiaus žmonių grupę ir (ar) ribotą teritoriją, t. y. du ir daugiau tarpusavyje susiję ligos
atvejai laiko ir vietos požiūriu.

Specialistai primena, kad Lietuvoje vykdoma masinė vakcinacija, tad visi asmenys, sulaukę
12 metų, raginami registruotis skiepui internetu www.koronastop.lt arba, jeigu nėra
galimybės to padaryti, skambinti Karštosios linijos numeriu 1808. Nuo 12 m. galima
skiepytis „Comirnaty“ (gamintojai „Pfizer“ ir „BioNTech“) arba „Spikevax“ (gamintojas
„Moderna“) vakcinomis. Vaikus vakcinai registruoja tėvai (įtėviai), globėjai arba rūpintojai.

 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro informacija

http://www.koronastop.lt

